
    

Istituto Comprensivo “GIUSEPPE MONTALTO” 

  Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - TRAPANI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet:www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Prot. N. 2121/VI-2-1 

CIG: Z65362E3F8                        Misiliscemi, 28/04/2022 

CUP: G99J21011630002 

Agli Atti del progetto 

All’Albo pretorio on line 
 

 

Determina a contrarre per acquisto di strumenti musicali a percussione – Progetto: “Canti e 

Cunti” finanziato dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale- 

Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale- Servizio VIII – Scuole Statali ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. 08/05/2018 n.8 – Avviso Circolare n. 9 del 10-12-2020     

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il D.A. n.7753 del 28/12/2018 per la Regione Sicilia riguardante “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 10 della L.R. 08/05/2018, n. 8 con il quale lì Assessorato Regionale per l’Istruzione e la 

Formazione Professionale attua iniziative e progetti in materia di istruzione di ogni ordine e grado, anche 

universitaria e dell’Alta Formazione Artistica e Musicale (AFAM), e della formazione professionale, 

compresi quelli riguardanti l’autonomia scolastica, i valori di legalità dell’etica pubblica e dell’educazione 

civica, la diffusione dell’entità siciliana, la realizzazione di manifestazioni e gemellaggi; 

VISTA la Circolare Assessoriale n. 9 del 10 dicembre 2020 che intende promuovere, in attuazione dell’art. 

10, comma i, della legge regionale 08 maggio 2018, n. 8 iniziative e progetti in materia di istruzione di ogni 

ordine e grado, compresi quelli riguardanti l’autonomia scolastica, i valori di legalità, dell’etica pubblica e 

dell’educazione civica, la diffusione dell’identità siciliana, la realizzazione di manifestazioni e gemellaggi, a 

valere sul capitolo 372555 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che la suddetta circolare prevede l’assegnazione del contributo alle proposte progettuali 

ammesse a valutazione e ritenute meritevoli di contributo, nei limiti delle risorse disponibili; 

VISTA la candidatura di codesta istituzione scolastica del 18-12-2020 prot. 4458/B18 per la 

concessione del contributo per l’attuazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il D.D.S. n. 1550 del 04/08/2021 e il DDG n. 1682 del 30/12/2020 con il quale 

l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale ha disposto 

l’assegnazione a favore di codesta istituzione scolastica del contributo complessivo di €. 2.000,00 

per lo svolgimento delle attività inerenti il progetto di cui sopra; 
VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50 -  Codice dei Contratti -  art.36 c.2 lettera a), procedura 

di affidamento diretto ; 
VISTE le Linee Guida n° 4 di attuazione del Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n°50; 

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/


VISTO il D.lgs n°56 del 19/04/2017; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgvo 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” il quale dispone 

“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato 

o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al 

testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa  consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta, 

tale affidamento diretto non necessita di adeguata motivazione; 

VISTO il vigente regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture 

aggiornato con Delibera n°11 del 15/10/2019 dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA  l’ approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il decreto di variazione del programma annuale del 2021 con provvedimento prot. 6156/B15 del 

29/10/2021; 

CONSIDERATO che nell’ambito del Progetto tra le singole voci di ripartizione del piano 

finanziario sono state previste spese destinate all’acquisto di strumenti musicali per un ammontare 

massimo di €.400,00; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 1915/VI-2 del 12/04/2022; 
VISTA l’ offerta economica formulata dalla Ditta magic Music srl di Trapani (prot.2020 del 22/04/2022); 

VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

DETERMINA 

 
ART.1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina. 

ART.2 – di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art.36 c.2 lettera a) per la 

fornitura del bene all’operatore economico – Magic Music srl – Corso P.Mattarella, 112 -91100 Trapani -  

P.Iva:02442900813  per la fornitura di strumenti musicali a percussione (tamburelli con piattini, maracas, 

piatti con manale), con la seguente adeguata motivazione: offerta ritenuta corrispondente ai prezzi 

di mercato. Materiale ritenuto pertinente ai fini del progetto regionale di cui sopra. 

ART.3 - di impegnare la spesa per un ammontare  di  €. 399,00 (inclusa Iva al 22% ) al Progetto/Attività 

P02 (Progetti in ambito umanistico e sociale) –P55 (art.10 L.R. 08/05/2018 n.8) s.c. 4/3/20 della gestione in 

conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2022 che presenta la 

necessaria disponibilità.  

ART.4 - di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di regolare fornitura del bene/servizio, 

presentazione di fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte 

dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010. I termini sono fissati dal D.Lgs. 192/2012. 

ART. 5 - ai sensi dell’art. 31 comma 2-D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Letizia N. Gentile; 

ART. 6 - di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale del sito web di questa 

Istituzione scolastica  

 

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                F.to Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


